
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Marco Miolla 

Země: Itálie 

Název univerzity/instituce: Università degli Studi "Gabriele d'Annunzio" 

Délka pobytu: 5 měsíců 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Studium bylo příjemné, protože to už byl můj druhý Erasmus v Pescaře, ale pouze na jiné 

fakultě (Facoltà di Lettere). Zkoušky nebyly jednoduché, ale bylo jasné, na co se připravit. 

Profesoři nám všechny informace poskytli až na jeden předmět, kdy nám v říjnu paní profesorka 

řekla něco a na zkoušce chtěla úplně něco jiného a nebylo vůbec příjemné se s ní dohadovat, 

tak jsem zkoušku nesplnil. Každopádně kredity jsem dodržel a zbytek předmětů byl dobrý. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Umím anglicky i italsky, tak jsem žádný problém s jazykem neměl. 

 

Zkušenosti s ubytováním: 

Vrátil jsem se do bytu, kde jsem bydlel při prvním studijním pobytu, takže bez problému. 

 



 

Finanční stránka výjezdu: 

Grant byl dostačující a život v Pescaře není příliš drahý. 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Eventů bylo o něco méně než v předešlém ročníku. Každopádně nejlepší akce a eventy jsou 

během Welcome week, kdy se chodilo společně k moři na volejbal a nebo pak International 

dinner. 

Tipy: Jednoznačně být ubytovaný v Pescaře a ne v Chieti, protože to město je velmi malé a 

není tam moc co dělat. Další tip je chodit do supermarketů jako Lidl, Conad nebo Eurospin 

(dobrá kvalita a cena). 

 

Nezapomenutelný zážitek: Výlety společně s nejbližšími kamarády a respektive to, že už i po 

Erasmu jezdím po Evropě je navštěvovat. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Jedna z nejlepších voleb v rámci Itálie, protože město 

je pěkné, je tam co dělat, má krásnou písečnou pláž a je možnost cestovat po celé Itálii za dobré 

ceny díky své polohy na mapě. 

 

Fotografie: 



 



 



 



 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 



 

 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


